
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ» 

                                                      

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29» июня 2020 г.                                                                                        №1-3 з/г 
Москва 

 

Об утверждении Типового положения  

«О первичной ячейке местной организации ВОИ» 

 
 

В соответствии со статьей 20 Типового устава местной организации 
ВОИ и рекомендацией Президиума ВОИ (Протокол Президиума ВОИ           
от 27 апреля 2020 г. № 14), Центральное правление Всероссийского общества 
инвалидов 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемое Типовое положение «О первичной ячейке 

местной организации ВОИ». 

2. Направить Типовое положение «О первичной ячейке местной орга-
низации ВОИ» в региональные организации ВОИ для руководства в работе и 
разместить на сайте ВОИ в разделе «Документы» - «Методические рекомен-
дации».  

3. До 31 августа 2021 года правлениям местных организаций ВОИ при-
нять решения о приведении численности первичных ячеек ВОИ в соответ-
ствии с требованиями пункта 2 Типового положения «О первичной ячейке 
местной организации ВОИ».   

4. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на 
Председателя ВОИ. 

 
 
Председатель ВОИ                                                                  М.Б. Терентьев 


